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Co jest najpilniej potrzebne? To przede wszystkim woda, napoje butelkowane,
żywność długoterminowa – artykuły suche oraz konserwy. Zbierane są też
środki opatrunkowe (bandaże, lepce z opatrunkiem, sterylne opaski, kompresy,
środki odkażające, wody utlenione) a także artykuły higieniczne (pampersy dla
dzieci i dorosłych, podpaski, tampony, papier toaletowy, chusteczki). Dużym
ułatwieniem przy dystrybucji będzie to, gdy przynoszone artykuły będą
zapakowane zbiorczo, np. zgrzewki wody mineralnej.

Osoby, które chcą włączyć się do pomocy, mogą przynosić wspomniane
artykuły do Centrum Usług Społecznych przy ul. Goldhammera 3. Zbiórka
prowadzona jest w sali konferencyjnej (parter) od poniedziałku do piątku                   
w godz. od 10 do 18.

Zebrane rzeczy zostaną przekazane osobom z terenów dotkniętych powodzią
prawdopodobnie pod koniec tego tygodnia.

ZBIÓRKA DLA POWODZIAN!
W związku z dramatyczną sytuacją powodziową na Dolnym Śląsku                        
i Opolszczyźnie, Tarnów postanowił włączyć się do pomocy i zorganizować
zbiórkę darów dla powodzian. Artykuły pierwszej potrzeby można przynosić
do Centrum Usług Społecznych, przy ul. Goldhammera 3.



Komunikat dotyczący zagrożenia
pogodowego
13 września odbyło się spotkanie sztabu kryzysowego związanego z sytuacją
meteorologiczną. W przypadku zauważenia zagrożenia - prosimy                        
o zgłaszanie wszystkiego do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego -
numer 986 aktywny jest całą dobę! Informacje o wyższej gotowości
otrzymały Straż Pożarna, Ochotnicza Straż Pożarna, Policja i Straż Miejska. 

Przygotowane do wykorzystania zostało 3,5 tysiąca worków z piaskiem na
wypadek konieczności ich wykorzystania, które zabezpieczone zostały przez
MPGK. Jednocześnie zlecone zostały prewencyjne sprawdzenia kratek
ściekowych podlegających pod miasto. Na bieżąco sprawdzamy instalacje                
i monitorujemy ich stan.

Co można zrobić w przypadku zagrożenia?
- Bezpośrednio powiadom służby o widocznym zagrożeniu pod numerem
986!
- W przypadku gwałtownych opadów nie zbliżaj się do koryt rzek i zbiorników
wodnych!
- Jeśli posiadasz przydomowy zbiornik na deszczówkę opróżnij go, by mógł
pomieścić nadchodzące opady.
- Jeśli możesz oczyść przydrożne kratki z nagromadzonych liści i gałęzi!



Zmiany są ściśle związane z programem „Aktywny Rodzic”. Rządowa ustawa
wprowadza do systemu trzy świadczenia, które mają wspierać rodziców                   
w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka. Pieniądze                   
ze wspomnianego programu w wysokości 1500 zł zostaną przeznaczone na tzw.
opłaty stałe pobytu w placówce. Dodajmy, że kwota z programu nie pokrywa
całkowitego kosztu utrzymania dziecka – wynoszącą około 1900 zł – dlatego
pozostałą kwotę oraz dodatkowo koszty wyżywienia zapłaci miasto. Jedyną
opłatę, którą mogą ponieść rodzice lub opiekunowie dzieci to ta, gdy nie
odbiorą dzieci przed godz. 16. Wówczas za każdą rozpoczętą godzinę zapłacą
20 zł.
Przypomnijmy, że wprowadzone zmiany dotyczą placówek należących                   
do Zespołu Żłobków w Tarnowie, które prowadzi Gmina Miasta Tarnowa.
Obecnie Tarnów dysponuje 475 miejscami w sześciu żłobkach. Rekrutacja trwa
przez cały rok.

BEZPŁATNE ŻŁOBKI W TARNOWIE
Od 1 października tarnowskie żłobki publiczne będą bezpłatne. Podczas
wczorajszej (12 września) sesji radni zdecydowali, że za pobyt i wyżywienie
dzieci do trzeciego roku życia rodzice i opiekunowie nie będą musieli płacić.



Obecnie dzieci mogą korzystać z 15 różnego rodzaju sprzętów na placu zabaw.
W ramach remontu zdemontowano i odnowiono sześć huśtawek z siedziskami,
dwie huśtawki wagowe, karuzelę talerzową z ławeczkami oraz tzw. urządzenie
zabawowe, które posiadało m.in. ściankę wspinaczkową, ściankę typu pajęcza
nić oraz zjeżdżalnię.

Na terenie placu pojawiły się też nowe elementy: piaskownica, trzy bujaki
sprężynowe – konik, delfin i samochodzik. Zamontowano również urządzenie
zabawowe wielofunkcyjne, które posiada cztery wieże, tunel, kładkę linową, dwa
wejścia wspinaczkowe, ścianę linowo-wspinaczkową, wejście linowe, drabinki,
ślizg ze stali nierdzewnej i spiralne schodki.

Na wspomnianym terenie wykonano bezpieczną nawierzchnię ze żwiru
płukanego. Jest też więcej elementów małej architektury. Zamontowano nowe
ławki – jedną okrągłą, 11 ławek z oparciem oraz trzy bez oparcia. W ramach
zadania posadzono drzewa i krzewy: przeszło 130 sztuk grabów pospolitych oraz
pierisy japońskie. Zamontowano trzy nowe kosze, stojak na rowery, dwie tablice
z regulaminem użytkowania placu zabaw. Oprócz głównej, betonowej alejki
znajdują się tam obecnie też łukowe alejki, wybrukowane kostką.

NOWA ODSŁONA PLACU ZABAW 
NA MARCINCE
Plac zabaw, znajdujący się na Górze św. Marcina, został przebudowany.
Istniejące sprzęty zostały odnowione, pojawiły się też nowe zabawki, plac
zyskał więcej ławek. Wytyczono również nowe alejki w pobliżu terenu
rekreacyjnego. Koszt prac wyniósł ponad 560 tys. złotych.



Zamknięty Letni Park Wodny
Jak informują przedstawiciele Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,
Letni Park Wodny nie będzie już czynny w tym sezonie. Ma to związek                        
z panującymi warunkami atmosferycznymi.

Pierwotnie zakładano, że obiekt w Mościcach będzie czyny do niedzieli,                   
15 września. Niekorzystne warunki atmosferyczne oraz wydane przez Instytut
Meteorologii i Gospodarki Wodnej ostrzeżenie dotyczące intensywnych opadów
deszczu sprawiły, że postanowiono zamknąć Letni Park Wodny wcześniej                  
niż planowano.
W tym sezonie basen pod chmurką został otwarty 1 czerwca. Obiekt cieszył              
się dużą popularnością wśród mieszkańców Tarnowa i okolic. Wysokiej
frekwencji sprzyjały również upalne dni, których w tym sezonie nie brakowało.



Wsparcie dla rodziców dzieci 
z niepełnosprawnościami
Centrum Usług Społecznych w Tarnowie zaprasza rodziców dzieci                        
z niepełnosprawnościami na grupowe wsparcie. Jak sobie radzić                        
z trudnościami, jak rozwijać swoje zasoby i jak budować dobre relacje? Tego
między innymi będzie można się dowiedzieć podczas spotkania grupy
wsparcia.

Spotkanie „Motywacja, współpraca i dobra relacja” poprowadzi nauczyciel
kompetencji społecznych, który pomoże rodzicom w budowaniu motywacji               
i radzeniu sobie z problemami, których doświadczają na co dzień                   
w wychowaniu dzieci. Będzie to również okazja do wymiany doświadczeń,
poznania swoich słabych i mocnych stron oraz wzmocnienia swoich                   
sił wewnętrznych.
Grupa wsparcia spotka się w sobotę, 21 września o godz. 10.45 w Centrum
Rehabilitacji BioVitaMed przy ul. M. B. Fatimskiej 59. Zapisy prowadzą
Koordynatorzy Indywidualnych Planów Usług Społecznych CUS                   
przy ul. Goldhammera 3, pok. 102, tel. 14 688 21 29, 14 688 21 30, 14 688 21 31.
Spotkanie realizowane jest w ramach Programu Usług Społecznych                   
dla mieszkańców Gminy Miasta Tarnowa na 2024 rok pn. „Od potrzeb                   
do realizacji”.



RAPORT KOMUNIKATÓW
ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE INFORMUJE:

CZASOWA ZMIANA LOKALIZACJI PRZYSTANKU AL. JANA PAWŁA II –
DO PROCHOWNI.

W związku z zaplanowanym remontem zatoki autobusowej na przystanku  
Al. Jana Pawła II – Do Prochowni, od dnia 16 września od godz. 8:00 do czasu
zakończenia prac remontowych, ww. przystanek pozostanie nieczynny.

Autobusy linii nr 0, 1, 2, 12, 31 i 33 będą zatrzymywały się na przystanku
zastępczym zlokalizowanym około 120 m w kierunku północnym.







👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 SAMODZIELE STANOWISKO PRACY DS. WSPÓŁPRACY 
Z JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI MIASTA
14 6882-481, j.gondek@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373



